



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

به نام خدا

صورت جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی گیلان

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۵/۱۹	شماره جلسه: ۷	آغاز: ۱۰:۰۰	پایان: ۱۳:۰۰	مکان: اتاق بازرگانی گیلان
افراد حاضر در جلسه: طبق لیست پیوست				
افراد غایب در جلسه: -				
دستور جلسه:				
۱. بررسی درخواست اتحادیه صادرکنندگان کیوی در مورد وضعیت تولید و نگهداری کیوی در سال ۱۴۰۳				

خلاصه مذاکرات:

با توجه به درخواست کتبی اتحادیه سردخانه داران استان گیلان در خصوص برگزاری جلسه فوری به منظور بررسی مسائل و مشکلات سردخانه داران که عمدتاً متکی بر محصول کیوی می باشد، جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گیلان با حضور نمایندگان از استانداری گیلان، سازمان جهاد کشاورزی گیلان، سازمان صمت گیلان، انجمن صنفی کیوی گیلان، اتحادیه سردخانه داران گیلان و سایر مدعوین، در روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۱۹ در سالن جلسات اتاق بازرگانی برگزار گردید.

ابتدا جناب آقای حسن پور ریاست محترم کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان، ضمن تشکر از حضور مدعوین اعم از بخش خصوصی و نمایندگان بخش دولتی به ویژه مدیران دستگاه ها با بیان مقدمه و ضرورت برگزاری این جلسه بر اساس درخواست اتحادیه سردخانه داران توضیحاتی ارائه کردند.

سپس جناب آقای رضائیان ریاست محترم اتاق بازرگانی گیلان با خیر مقدم به مدیران، کارشناسان و بخش خصوصی توانمند در عرصه سردخانه، ضمن بررسی کارشناسی دقیق تر درخواست اتحادیه سردخانه داران، گزارشی از اقدامات شاخص اتاق بازرگانی در دوره جدید ارائه دادند.

در ادامه جناب آقای داداش پور، هدف از برگزاری این جلسه را بررسی دغدغه ها و مسائل مطرح شده اتحادیه سردخانه داران گیلان با محوریت شرایط تولید سال جاری محصول کیوی، وابستگی شدید سردخانه های گیلان به ذخیره سازی و نگهداری کیوی، مشکلات ناشی از کم شدن درآمدهای سردخانه داران به سبب کاهش تولید و بدهی های سردخانه داران به نظام بانکی و ضرورت پیش بینی راهکارهای اجرایی مناسب برای رفع دغدغه های آن ها عنوان کردند.

در ادامه جلسه جناب آقای مغربی مدیرعامل محترم اتحادیه سردخانه داران گیلان، از وضعیت موجود تشکیلات اتحادیه سردخانه داران ۱۳۰ عضو دارد و به سبب کم بار دادن درختان کیوی در سال جاری، عمده ظرفیت سردخانه



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

ها خالی خواهد ماند و همین سبب کاهش در آمد و مشکل سردخانه داران در بازپرداخت تسهیلات دریافت شده از قبل خواهد شد. لذا استمهال تسهیلات از مهمترین درخواست های این اتحادیه می باشد.

قطعی برق روزانه و خراب شدن محصولات امانتی داخل سردخانه، تهیه گازوئیل برای روشن کردن ژنراتورها در زمان قطع برق، اعطای تسهیلات برای سردخانه داران عمدتاً با سود بالا و درخواست استفاده از تبصره ۱۸ و سایر تسهیلات با نرخ سود پایین برای حمایت بیشتر و سایر موارد از جمله صحبت های آقای مغربی در این جلسه بوده است.

سپس جناب آقای غفاری عضو محترم اتحادیه سردخانه داران کیوی و عضو شورای عالی استان ها با بیان ویژگی های سردخانه ها به تفکیک تجاری و خدماتی، استراتژیک بودن محصول کیوی با نگاه صادرات محور و در آمد زایی بیشتر، افزایش در آمد سرانه، بهبود معیشت، اشتغال و نیز توجه به موضوع کاهش تولید کیوی در سال جاری، درخواست داشتند به سردخانه های گیلان که اتکای عمیقی به محصول کیوی دارند هم نگاه ویژه از سوی دولتمردان صورت بگیرد. اعطای تسهیلات به سردخانه داران فقط در زمان ساخت و عدم پرداخت تسهیلات به عنوان سرمایه در گردش، تجهیز و تعمیرات اساسی و .. از موارد بیان شده توسط ایشان بود. نرخ گذاری برای نگهداری کیوی بدون توجه به استهلاک ماشین آلات و تجهیزات، قطع مداوم برق، دستوری بودن نرخ گذاری از سطح ملی و لزوم توجه به سایر موارد اشاره شده در ابلاغیه نرخ گذاری ملی، لزوم برخورداری سردخانه داران از امتیازات مرتبط با یارانه ها، ارزش افزوده و ... از جمله موارد بیان شده ایشان بوده است.

در ادامه جناب آقای مشیرطالش دبیر محترم انجمن صنفی کیوی، با بیان اینکه پایه هر تحولی تولید است، کیوی را به رغم دیر آمدن آن به گیلان که حالا تبدیل به زنجیره ارزش صادراتی شده است، بسیار مهم دانستند. ایشان هم به بررسی نرخ گذاری ملی و اصلاحات در استان اشاره کردند.

جناب آقای افشار از اعضای محترم تعاونی سردخانه داران هم نرخ پایین نگهداری کیوی در سردخانه را با توجه قیمت بالای آن به ویژه در سال جاری که هم اکنون در باغ بین ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان خریداری می شود و هزینه های بالا سردخانه داران، ناکافی می دانستند.

ضمن اینکه اشاره داشتند به عدم پرداخت تسهیلات به سردخانه داران بابت ذخیره سازی و نگهداری و سایر موارد ضرورت رتبه بندی سردخانه ها با توجه به شرایط متفاوت آن ها، تشکیل انجمن سردخانه داران از طریق اتاق بازرگانی گیلان از نکات دیگر بیان شده توسط ایشان بود.

سپس جناب آقای حسن پور نسبت به جمع بندی نکته نظرات ارائه شده توسط اتحادیه سردخانه داران اقدام نموده به نکات زیر اشاره داشتند. بررسی و اصلاح نرخ سردخانه ها اعم از نرخ ثابت و سایر موارد قید شده در ابلاغیه، ضرورت بررسی نرخ گذاری در انجمن صنفی کیوی گیلان به عنوان یک نهاد مردمی و مرتبط با موضوع، ناکافی بودن در آمد سردخانه داران با نگهداری و ذخیره سازی کیوی در سردخانه با وجود کاهش تولید کیوی در سال جاری و ضرورت استمهال وام، برخورداری از امتیازات یارانه و ...، لزوم توجه ویژه کد استاندارد QR کیوی به منظور تسهیل در صادرات و حمایت از صادرکنندگان، طولانی بودن مسیر دریافت و صدور گواهی مبدا در مکانیسم جهاد کشاورزی و نظام مهندسی کشاورزی و سایر موارد از جمله بیانات ایشان بودند.



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

در ادامه جناب آقای قربان پور از سردخانه داران استان استان نیز کیوی در گیلان را مهم ارزیابی کردند و بر نرخ گذاری مناسب، استفاده از تسهیلات صندوق حمایت از توسعه کشاورزی علاوه بر تسهیلات بانکی برای سردخانه داران و .. تاکید کردند.

سپس جناب آقای مهندس موسوی معاونت محترم بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان، ضمن گزارشی از اقدامات موثر دولت در زمینه کیوی به ویژه در سال های ورود کیوی به گیلان و بعد از آن به لحاظ پرداخت تسهیلات احداث باغ، توسعه سیستم های آبیاری تحت فشار باغات کیوی با هزینه های دولت، اصلاح سیستم قرنطینه و احداث ساختمان مجهز در آستارا و جذب نیرو و فعال سازی آن و سایر موارد، سردخانه ها و ظرفیت های موجود را برای همراهی با زنجیره ارزش کیوی مهم قلمداد کردند. ایشان افزودند تا کنون ۲۳۰ هزار تن ظرفیت فعال سردخانه در گیلان داریم که عمدتاً بر پایه کیوی بنا شده اند و ۲۰۵ هزار تن ظرفیت سردخانه ایی جدید با صدور مجوزهای لازم در استان گیلان در حال ساخت می باشد. ولی تاکید کرد با وجود ظرفیت ۲۴۶ هزار تن تولید کیوی در گیلان و نظر به قانون درگاه صدور ملی مجوزها، ضرورت دارد بررسی کارشناسی بیشتری بر روی ظرفیت سازی های جدید با توجه به محدودیت های تولید انجام شود.

در ادامه جناب آقای دکتر صالح محمدی ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی گیلان، ضمن تشکر از حساسیت اتاق بازرگانی در برگزاری جلسات کارشناسی در زمینه کشاورزی با حضور نمایندگان بخش دولتی و بخش های خصوصی فعال مرتبط، بر ضرورت نگاه به محصولات استراتژیک و اساسی گیلان در قالب زنجیره ارزش تاکید داشتند. ایشان ضمن ارائه گزارشی از وضعیت کشاورزی در گیلان به ویژه در سال جاری با وجود همه محدودیت ها، مخابرات و ریسک های موجود، رفع نگرانی های بخش خصوصی فعال در تمامی محصولات کشاورزی استان در قالب زنجیره ارزش را از برنامه های اساسی سازمان جهاد کشاورزی گیلان برشمردند. وی با بیان اینکه محصولات کشاورزی از جمله کیوی در هر سال به سبب شرایط مختلف آب و هوایی ناشی از تغییرات اقلیمی دچار کاهش یا افزایش خواهد بود، بر ضرورت حمایت از صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی از جمله سردخانه داران به روش های مختلف تاکید داشتند و پیشنهاد کردند انجمن صنفی سردخانه داران استان گیلان برای پیگیری موضوعات و مشکلات این صنف از طریق اتاق بازرگانی گیلان تشکیل شود.

در پایان نیز جناب آقای دکتر محمدیان معاونت محترم اقتصادی استانداری گیلان، ضمن تقدیر و حمایت از برگزاری اینگونه جلسات کارشناسی با حضور مدیران، کارشناسان و بخش خصوصی از طریق اتاق بازرگانی گیلان، بر تشکیل کارگروه ها برای بررسی ریز هزینه های عملیاتی تولید و تبدیل محصولات کشاورزی از جمله کیوی به ویژه نرخ گذاری ها در راستای حمایت از بخش کشاورزی و تولیدکنندگان و صنایع مرتبط تاکید کردند.

ایشان با ارائه گزارشی از برنامه ها و اقدامات استانداری گیلان در پرداخت تسهیلات و سایر حمایت ها در جلسات کارگروه های بانکی، بر اولویت دار بودن زنجیره های ارزش محصولات کشاورزی تاکید داشتند و به بیان زنجیره های ارزش تشکیل شده پرداختند. وی صنایع تبدیلی بخش کشاورزی را یکی از اولویت های استانداری گیلان عنوان کرده و بر حمایت از سردخانه داران استان با توجه به زیر ساخت های ایجاد شده به ویژه آزاد راه قزوین به گیلان، راه



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

آهن قزوین به گیلان تا بندرانزلی، پیگیری موضوع پایانه محصولات کشاورزی گیلان که نیازمند مصوبه هیات محترم وزیران می باشد و سایر موارد اشاره داشتند.

ردیف	موضوعات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد موضوع تشکیل انجمن صنفی صادرکنندگان و سردخانه داران کیوی استان گیلان در اتحادیه تعاونی سردخانه داران گیلان مورد بررسی قرار گرفته و در صورت صلاحدید با تعیین هیات موسس (حداقل ۱۵ نفر) درخواست تشکیل انجمن به اتاق بازرگانی گیلان ارائه شود.	اتحادیه تعاونی سردخانه داران استان گیلان - خوشه کسب و کار کیوی	
۲	مقرر شد موضوع نرخ گذاری نگهداری کیوی در سردخانه بر اساس دستور العمل نرخ گذاری ملی طی جلسه ایی در اتاق بازرگانی گیلان با حضور نمایندگانی از انجمن صنفی، کمیسیون کشاورزی اتاق و اتحادیه سردخانه داران استان به بحث و تبادل نظر کارشناسی گذاشته شده و نتیجه آن به اتاق بازرگانی گیلان منعکس شود.	کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی	
۳	مقرر شد کارگروهی با محوریت سازمان جهاد کشاورزی گیلان برای بررسی و پیگیری موضوعات مرتبط در مورد سرمایه در گردش و مشکلات سردخانه داران استان گیلان با حضور نمایندگانی از بخش های دولتی و غیر دولتی مرتبط تشکیل شود.	سازمان جهاد کشاورزی گیلان	
۴	پس از دریافت گزارش مرتبط با بندهای ۳ گانه فوق الاشاره از طریق انجمن صنفی کیوی و اتحادیه سردخانه داران به اتاق بازرگانی گیلان، کمیسیون کشاورزی اتاق نسبت به برگزاری جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان مرتبط اقدام نموده و نسبت به تنظیم گزارش نهایی برای ارسال به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی پیگیری لازم را معمول خواهد داشت.	انجمن صنفی کیوی گیلان - اتحادیه سردخانه داران گیلان - دبیرخانه کمیسیون کشاورزی	